Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

REQUERIMENTO 025/2022      Apresentado em 05/09/2022.

Bancada do MDB

Os Vereadores que a este subscrevem, atendendo ao art.

127 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos,

solicitam a Vossa Excelência que, após tramitação Legal, se

aprovado:

Seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando que sejam prestadas informações acerca do

envelopamento dos veículos de propriedade do Município.

Solicita-se a informação do valor por veículo e a

estimativa global de gastos com essa ação.

Indaga-se ainda se serão todos os veículos, ou somente

de algumas secretarias.

Justifica-se a proposição, considerando às atribuições

do Poder Legislativo em fiscalizar os atos do Poder Executivo e

a aplicação de recursos públicos.

Nestes termos, pedem deferimento.

São Carlos/SC, 05 de Setembro de 2022.

________________

Carmo Riffel

Vereador

________________

Ronei S. Chaves

Vereador

________________

Tiani M. Sackser

Vereadora